<sup>34</sup> *quo* is used instead of *ut* to express a purpose when a comparative follows.

Marathonia, ut in decem<sup>35</sup> praetorum numero prima eius imago poneretur isque hortaretur milites proeliumque committeret. Idem ille populus, posteaquam maius imperium est nactus et largitione magistratum corruptus est, trecentas statuas Demetrio<sup>36</sup> Phalereo decrevit.

7. Post hoc proelium classem septuaginta navium Athenienses eidem Miltiadi dederunt, ut insulas, quae barbaros adiuverant, bello persequeretur. Quo in imperio plerasque ad officium redire coëgit, nonnullas vi expugnavit. Ex his Parum insulam opibus elatam cum oratione reconciliare non posset, copias e navibus eduxit, urbem operibus<sup>37</sup> clausit, omnique commeatu privavit, dein vineis<sup>38</sup> ac testudinibus<sup>39</sup> constitutis proprius muros accessit. Cum iam in eo esset ut oppido potiretur, procul in continenti lucus, qui ex insula conspiciebatur, nescio quo casu nocturno tempore incensus est. Cuius flamma ut ab oppidanis et oppugnatoribus est visa, utrisque venit in opinionem signum a classiariis regiis<sup>40</sup> datum. Quo factum est ut et Parii a ditione deterrerentur et Miltiades, timens ne classis regia adventaret, incensis operibus, quae statuerat, cum totidem navibus atque erat profectus Athenas magna cum offensione<sup>41</sup> civium

---

<sup>35</sup> *ut* would more naturally follow immediately after *tributus est*, and should be so taken in translating.

<sup>36</sup> Demetrius governed Athens for ten years from 317-307 B.C.

<sup>37</sup> includes all siege works necessary for investing a town.

<sup>38</sup> *Vineae* were a sort of sheds with sloping roofs which could be moved up to the walls of a town to protect the attacking party while they rammed or undermined the walls.

<sup>39</sup> two meanings: (1) shelters somewhat similar to *vineae*; (2) a formation in which the soldiers locked their shields over their heads to protect them in a like manner.

<sup>40</sup> “of the king of Persia”.

<sup>41</sup> “to the great indignation of”.

suorum rediret. Accusatus ergo est proditionis, quod<sup>42</sup>, cum Parum expugnare posset, a rege corruptus infectis rebus discessisset. Eo tempore aeger erat vulneribus<sup>43</sup>, quae in oppugnando oppido acceperat. Itaque cum ipse pro se dicere non posset, verba fecit frater eius Stesagoras. Causa cognita<sup>44</sup> capitis absolutus pecunia multatus est, eaque lis<sup>45</sup> quinquaginta talentis aestimata est, quantus in classem sumptus factus erat. Hanc pecuniam quod solvere in praesentia non poterat, in vincla publica coniectus est ibique diem obiit supremum.

8. Hic etsi crimine Pario est accusatus, tamen alia causa fuit damnationis. Namque Athenienses propter Pisistrati tyrannidem<sup>46</sup>, quae paucis annis ante fuerat, nimiam civium suorum potentiam extimescebant. Miltiades, multum in imperiis magistratibusque versatus, non videbatur posse esse privatus, praesertim cum consuetudine ad imperii cupiditatem trahi videretur. Nam in Chersoneso omnes illos quos habitarat annos perpetuam obtinuerat dominationem tyrannusque fuerat appellatus, sed iustus. Non erat enim vi consecutus, sed suorum voluntate, eamque potestatem bonitate retinebat. Omnes autem et dicuntur et habentur tyranni, qui

<sup>42</sup> quod... discessisset, subjunctive, because it is the ground alleged by his accusers, not stated by the writer. Translate "for leaving without accomplishing his purpose".

<sup>43</sup> Herodotus, whose account differs in several points from that of Nepos, says that he injured his leg while trying to climb into the temple of Demeter.

<sup>44</sup> "when the case was tried".

<sup>45</sup> lis... aestimata est, lit. "the lawsuit was valued at", i.e, the damages were assessed. At Athens, in the trial of cases in which no penalty was fixed by law, if a verdict of guilty was found, the accuser named one penalty, the accused another. The judges decided which should be imposed, but could not take a middle course.

<sup>46</sup> The Greek word τυράννος, in Lat. *tyrannus*, did not necessarily mean a tyrannical ruler in our sense, but one who had seized power, not received it by law. Pisistratus and his sons ruled over Athens, with intervals, from B.C. 560-510.

potestate sunt perpetua<sup>47</sup> in ea civitate, quae<sup>48</sup> libertate usa est. Sed in Miltiade erat cum summa humanitas tum mira communitas, ut nemo tam humilis esset, cui<sup>49</sup> non ad eum aditus pateret; magna auctoritas apud omnes civitates, nobile nomen, laus rei militaris maxima. Haec populus respiciens maluit ilium innoxium plecti quam se diutius esse in timore.

## II. THEMISTOCLES

1. Themistocles, Neocli filius, Atheniensis<sup>50</sup>. Huius vitia ineuntis adulescentiae magnis sunt emendata virtutibus, adeo ut anteferatur huic nemo, pauci pares putentur. Sed ab initio est ordiendus<sup>51</sup>. Pater eius Neocles generosus fuit. Is uxorem Halicarnassiam civem duxit, ex qua natus est Themistocles. Qui cum minus esset probatus parentibus, quod et liberius vivebat et rem familiarem neglegebat, a patre exheredatus est. Quae contumelia non fregit eum, sed erexit. Nam cum iudicasset sine summa industria non posse eam extingui, totum se dedidit rei publicae, diligentius amicis famaeque serviens. Multum in iudiciis privatis versabatur, saepe in contionem populi prodibat; nulla res maior sine eo gerebatur; celeriter quae opus erant<sup>52</sup> reperiebat, facile eadem oratione explicabat, neque minus in rebus gerendis promptus quam excogitandis erat, quod et de